
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Положение о предоставлении мер материального 
стимулирования гражданам, с которыми управлением образования администрации 

города Благовещенска заключены соглашения о трудоустройстве в 
муниципальные общеобразовательные учреждения после окончания обучения в 
образовательных организациях, утвержденное постановлением администрации 

города Благовещенска от 19.05.2021 № 1760 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
а также с целью установления дополнительного правового регулирования 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение о предоставлении мер материального 
стимулирования гражданам, с которыми управлением образования 
администрации города Благовещенска заключены соглашения о трудоустройстве 
в муниципальные общеобразовательные учреждения после окончания обучения в 
образовательных организациях, утвержденное постановлением администрации 
города Благовещенска от 19.05.2021 № 1760 (в редакции постановления 
администрации города Благовещенска от 20.10.2021 № 4214), изменения, 
дополнив раздел VI «Ответственность за нарушение условий Соглашения» 
пунктом 6.1.1 следующего содержания: 

«6.1.1. В случае заключения трудового договора с новым работодателем - 
иным Муниципальным общеобразовательным учреждением, не позднее 10 
(десяти) рабочих дней после расторжения трудового договора, заключенного в 
рамках 

Соглашения о предоставлении мер материального стимулирования и 
трудоустройстве в Муниципальном общеобразовательном учреждении после 
окончания обучения в образовательных организациях, возврат средств 
Гражданином не производится.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(https://www.admblag.ru/). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 
 
 
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 

[SIGNERSTAMP1]


